
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, Terça - feira, 23 de Julho de 2019 – Ano XXI – Nº 556 

           ww.algodaodejandaira.pb.gov.br

  

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

LICITAÇÕES 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00038/2019. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO GERENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO DOS PROGRAMAS E APLICATIVOS DESENVOLVIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (EUS/CDS; ESUS/PEC, 
ESUS/TERRITÓRIO, E-GESTOR, CNES, SIA/SUS, ENTRE OUTROS) 
DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Saude. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/07/2019. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00038/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00038/2019, que 
objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO GERENCIAMENTO, 
MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DOS PROGRAMAS E APLICATIVOS 
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(EUS/CDS; ESUS/PEC, ESUS/TERRITÓRIO, E-GESTOR, CNES, 
SIA/SUS, ENTRE OUTROS) DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WAGNER DA 
SILVA SANTOS - R$ 12.000,00. 

Algodão de Jandaira - PB, 23 de Julho de 2019 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA - Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO GERENCIAMENTO, 
MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DOS PROGRAMAS E APLICATIVOS 
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(EUS/CDS; ESUS/PEC, ESUS/TERRITÓRIO, E-GESTOR, CNES, 
SIA/SUS, ENTRE OUTROS) DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00038/2019. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.090 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 02090.10.301.2006.2029 MANUTENÇÃO DAS 
ATIV. DOS SERV. DE SAUDE E ENFERMAGEM 3390.36.0000 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00106/2019 - 23.07.19 - 
WAGNER DA SILVA SANTOS - R$ 12.000,00. 

 


